



CORPORACIÓN ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN CERTV
RELACION DE INVENTARIO AL 31/07/2018

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0001	04/04/2018	Bandas Elasticas	15	15	225.00
0002	04/004/2018	Bandeja de escritorio	83	83	6,889.00
0003	28/03/2017	CD	9	9	81.00
0004	13/07/2018	Cinta Adhesiva para Dispensador	45	49	2,205.00
0005	20/11/2015	Cinta impresora de Sumadora	90	90	8,100.00
0006	29/12/2015	Cinta para impresora EPSON 8750	360	360	129,600.00
0007	29/12/2015	Cinta para impresora EPSON 2190	360	360	129,600.00
0008	13/07/2018	Cinta Transparente de Empaque 2"	32	40	1,280.00
0009	04/04/2018	Clips para papeles, grandes, 100/1	17	17	289.00
0010	28/03/2017	Clips para papeles, pequeños, 100/1	23	23	529.00
0011	22/10/2015	Clips Billetero 1" Falcon (25mm)	25	25	625.00
0012	22/10/2015	Clips Billetero 1 1/4" Falcon (32mm)	33	33	1,089.00
0013	30/10/2017	Corrector de bolígrafos EVER PRINT	27	27	729.00
0014	28/03/2017	DVD	17	17	289.00
0015	25/07/2017	Dispensador de Cinta Adhesiva	95	95	9,025.00
0016	20/11/2015	Etiquetas adhesivas VELMER 200/1	215	215	46,225.00
0017	13/07/2018	Folders Manila 8½x11	2	2	4.00
0018	29/12/2015	Folders Manila 8½x13	3.25	3.25	10.56
0019	20/07/2017	Folders Pendaflex 8½x11 (25/1)	10	10	100.00
0020	30/10/2017	Ganchos para folders ACCO 50/1	90	90	8,100.00
0021	04/04/2018	Goma de Borrarr	4	4	16.00
0022	13/07/2018	Grapadora d/metal	182	115	20,930.00
0023	25/07/2017	Grapas estándar 5,000/10	40	40	1,600.00
0024	13/07/2018	Humedecedor dactilar 40gr.	53	41	2,173.00
0025	25/07/2017	Lápiz de carbón # 2, c/punta	3.75	3.75	14.06
0026	30/10/2017	Lapicero negro 12½	3	3	9.00
0027	13/07/2018	Lapicero azul 12½	4	3	12.00
0028	04/04/2018	Libreta Rallada 8½ x 11	32	32	1,024.00
0029	04/04/2018	Libreta para Taquigrafía	22	22	484.00
0030	30/10/2017	Libro Record 500 pag.	195	195	38,025.00
0031	13/07/2018	Making Tape 1`	29	57	1,653.00
0032	30/10/2017	Making Tape 2`	65	65	4,225.00
0033	29/12/2015	Marcadores negros 10/1	54	54	2,916.00
0034	29/12/2015	Marcadores azul	45	45	2,025.00
0035	29/12/2015	Marcadores rojos	45	45	2,025.00
0036	25/07/2017	Marcadores p/DVD	35	35	1,225.00
0037	25/07/2017	Marcadores p/pizarra azul	17	17	289.00
0038	25/07/2017	Marcadores p/pizarra negro	17	17	289.00
0039	30/10/2017	Papel Bond 8½x11	140	140	19,600.00
0040	20/07/2017	Papel Bond 8½x13	160	160	25,600.00
0041	25/07/2017	Papel Estándar para Sumadora	17	17	289.00
0042	13/07/2018	Papel Timbrado logo RTVD 8½x11	1300	540	702,000.00



CORPORACIÓN ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN CERTV
RELACION DE INVENTARIO AL 31/07/2018

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0043	18/12/2015	Papel periódico 8½x11	150	150	22,500.00
0044	18/12/2015	Papel continuo de 1 parte 9½ x 5½	874	874	763,876.00
0045	29/03/2017	Papel continuo de 5 partes 9½x11	510	510	260,100.00
0046	18/12/2015	Papel continuo de 5 partes 9½x5½	760	760	577,600.00
0047	13/07/2018	Perforadora de 2 hoyos	143	165	23,595.00
0048	14/09/2015	Perforadora de 3 hoyos Falcon	230	230	52,900.00
0049	12/11/2015	Pilas Recargables AA	120	120	14,400.00
0050	01/04/2018	Porta Clips cuadrado	30	30	900.00
0051	29/12/2016	Porta lápiz redondo	95	19	1,805.00
0052	30/10/2017	Post- it amarillos 1 1/2`` x 2``	9	95	855.00
0053	13/07/2018	Post- it amarillo 2`` x 3``	21	9	189.00
0054	04/04/2018	Post- it amarillo 3`` x 3``	13	12	156.00
0055	13/07/2018	Reglas métricas 12``	6	13	78.00
0056	13/07/2018	Resaltadores Falcon Explorer Amarillos	12	12	144.00
0057	30/10/2017	Resaltadores Falcon Explorer Rosados	17.5	17.5	306.25
0058	30/10/2017	Saca grapas ABEL	25	17.5	437.50
0059	04/04/2018	Sacapuntas en metal, Falcon	5	25	125.00
0060	04/08/2015	Sobre Manila logo Certv 8½ x 13	11.5	5	57.50
0061	04/08/2015	Sobre Manila logo Certv 8½ x 11	8	11.5	92.00
0062	04/08/2015	Sobre Manila logo Certv 8½ x 11 Blancos	6	8	48.00
0063	04/08/2015	Sobre Manila logo Certv 6½ x 9½	4	6	24.00
0064	25/07/2017	Sobres en blanco p/cartas	1	4	4.00
0065	13/07/2018	Sobre Timbrado para cartas	5	1	5.00
0066	30/10/2017	Tableta para libretas	49	2.4	117.60
0067	09/08/2017	Talonario caja chica, Compra	86	49	4,214.00
0068	09/08/2017	Talonario caja chica, Cafeteria	86	86	7,396.00
0069	13/10/2015	Talonario caja chica Dirección General	86	86	7,396.00
0070	09/08/2017	Talonario caja chica de Ingeniería T.V.	86	86	7,396.00
0071	23/05/2018	Talonario caja chica Escenografía	334	86	28,724.00
0072	13/10/2015	Talonario Control de movimientos	260	334	86,840.00
0073	06/04/2017	Talonario de fondos viáticos	128.8	260	33,488.00
0074	13/10/2015	Talonario de requisiciones	330	128.8	42,504.00
0075	06/04/2017	Talonario provisional de caja chica	62	330	20,460.00
0076	13/07/2018	Tijeras	25	62	1,550.00
0077	05/05/2016	Tinta para sellos azul Artesco	400	20	8,000.00
0078	19/03/2018	Tóner 278A	500	400	200,000.00
0079	19/03/2018	Tóner 283A	585	500	292,500.00
0080	19/03/2018	Tóner 285A	500	585	292,500.00
0081	19/03/2018	Tóner 435A	500	500	250,000.00
0082	19/03/2018	Tóner CF217A	2724	500	1,362,000.00
0083	19/03/2018	Tóner 2612A	500	2724	1,362,000.00
0084	17/08/2017	Tóner 949A	1100	500	550,000.00
0085	22/12/2017	Toner 505A	1300	1100	1,430,000.00
0086	22/12/2017	Toner 508A	1350	1300	1,755,000.00

CORPORACIÓN ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN CERTV
RELACION DE INVENTARIO AL 31/07/2018

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0087	23/05/2017	Abrazadera EMT de 1"	7	1350	9,450.00
0088	23/05/2017	Abrazadera EMT de 2"	15	7	105.00
0089	23/05/2017	Abrazadera EMT de 3"	42	15	630.00
0090	02/01/2017	Abrazadera tipo chanel 1"	24	42	1,008.00
0091	02/01/2017	Abrazadera tipo chanel 1½"	26	24	624.00
0092	19/12/2017	Abrazadera tipo chanel 2"	22	26	572.00
0093	03/11/2015	Aceite 10W-30 Coastal de 1/4	192	22	4,224.00
0094	17/07/2018	Aceite 15W-40	690	192	132,480.00
0095	17/07/2018	Aceite 20W-50	636	556	353,616.00
0096	30/08/2017	Aceite Penetrante WD-40, 11oz.	270	375	101,250.00
0097	15/10/2015	Adaptador EMT de 1/2"	21	270	5,670.00
0098	15/10/2015	Adaptador EMT de 1"	30	21	630.00
0099	09/12/2016	Adaptador PVC hembra de 1/2"	4	30	120.00
0100	23/05/2017	Adaptador PVC Hembra 3/4"	7	4	28.00
0101	02/05/2017	Adaptador PVC hembra de 1"	18	7	126.00
0102	22/11/2015	Adaptador PVC hembra de 2"	24	18	432.00
0103	09/12/2016	Adaptador PVC macho de 1/2"	3	24	72.00
0104	23/05/2017	Adaptador PVC macho de 3/4"	6	3	18.00
0105	02/05/2017	Adaptador PVC macho de 1"	15	6	90.00
0106	22/11/2015	Adaptador PVC macho de 1½"	21	15	315.00
0107	22/11/2015	Adaptador PVC macho de 2"	22	21	462.00
0108	02/06/2017	Agua p/baterías	85	22	1,870.00
0109	17/09/2015	Alambre de Púa No. 17 x 12 x 110 mts.	400	85	34,000.00
0110	17/09/2015	Alambre de Púa No. 16 x 12 x 110 mts.	420	400	168,000.00
0111	18/08/2016	Alambre dulce 2Lbs.	302	420	126,840.00
0112	17/09/2015	Alambre galvanizado BWG-12 , 100 lbs.	4200	302	1,268,400.00
0113	17/09/2015	Alambre Trinchera	427	4200	1,793,400.00
0114	14/09/2016	Aluzinc 19 pies	1710	427	730,170.00
0115	19/05/2018	Ambientador p/orinales	150	1710	256,500.00
0116	19/08/2015	Anillos de Cera para Baños	45	150	6,750.00
0117	19/08/2015	Anteojos de Seguridad	151	45	6,795.00
0118	19/12/2017	Arandela de 1/2	3	151	453.00
0119	19/12/2017	Arandela de 1	5	3	15.00
0120	05/03/2018	Armazon p/mopa	256	5	1,280.00
0121	04/06/2018	Atomizador	47	256	12,032.00
0122	19/12/2017	Bandeja para Pintar	120	47	5,640.00
0123	24/07/2017	Bombillos 18 Watts b/c	175	120	21,000.00
0124	15/07/2016	Bombillos de 65 Watts	260	175	45,500.00
0125	15/07/2016	Bombillos de 400 Watts	295	260	76,700.00
0126	15/10/2015	Bombillo huevo de paloma 110v	30	295	8,850.00
0127	15/10/2015	Boquilla de Fregadero	130	30	3,900.00
0128	04/06/2018	Brillo verde fino	24	130	3,120.00
0129	04/06/2018	Brillo verde grueso	54	24	1,296.00
0130	06/02/2017	Brocha de 1"	35	54	1,890.00
0131	06/02/2017	Brocha de 2"	106	35	3,710.00



CORPORACIÓN ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN CERTV
RELACION DE INVENTARIO AL 31/07/2018

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0132	06/02/2017	Brocha de 3"	165	106	17,490.00
0133	06/02/2017	Brocha de 4"	183	165	30,195.00
0134	10/01/2018	Caja de metal 2x4	30	183	5,490.00
0135	14/07/2016	Caja de metal 4X4	42	50	2,100.00
0136	19/12/2017	Cáncamo de 3/8	32	30	960.00
0137	18/07/2017	Capacitor 1.5µ	86	42	3,612.00
0138	07/10/2016	Capacitor 3µ	65	32	2,080.00
0139	07/10/2016	Capacitor 5µ	54	86	4,644.00
0140	07/10/2016	Capacitor 10µ	95	65	6,175.00
0141	07/10/2016	Capacitor 25µ	135	54	7,290.00
0142	07/10/2016	Capacitor 35µ	162	95	15,390.00
0143	19/12/2017	Capacitor 40µ	175	135	23,625.00
0144	19/12/2017	Capacitor 45µ	182	162	29,484.00
0145	07/10/2016	Capacitor 55+5µ	265	175	46,375.00
0146	19/08/2015	Careta de soldar	559	182	101,738.00
0147	15/02/2018	Carrito limpieza	1532	265	405,980.00
0148	06/10/2015	Cemento Pegatod Gris Fundas	199	559	111,241.00
0149	11/12/2016	Cemento Titán Gris	255	1532	390,660.00
0150	16/03/2017	Cepillo para inodoro	458	199	91,142.00
0151	23/05/2017	Cheque vertical Europa 2	1901	255	484,755.00
0152	31/08/2015	Cheque Vertical 3/4"	340	458	155,720.00
0153	23/05/2017	Cheque Horizontal 3/4	360	1901	684,360.00
0154	31/08/2015	Cheque Horizontal tipo Y 3/4	950	340	323,000.00
0155	09/12/2016	Cheque Horizontal de 2"	1221	360	439,560.00
0156	01/08/2017	Cloro	114	950	108,300.00
0157	22/11/2015	Codo Galvanizado de 1½"	115	1221	140,415.00
0158	10/11/2016	Codo PVC Drenaje de 1½"	52	114	5,928.00
0159	10/11/2016	Codo PVC Drenaje de 2"	89	115	10,235.00
0160	22/11/2015	Codo PVC Drenaje de 3"	108	52	5,616.00
0161	22/11/2015	Codo PVC Drenaje de 4" x 45º	86	89	7,654.00
0162	22/11/2015	Codo PVC Drenaje de 4" x90º	175	108	18,900.00
0163	22/11/2015	Codo PVC Presión de 1/2"	5.5	86	473.00
0164	23/05/2017	Codo PVC Presión de 3/4"	8	175	1,400.00
0165	02/05/2017	Codo PVC Presión de 1"	5	5.5	27.50
0166	02/05/2017	Codo PVC Presión de 1½"	47	8	376.00
0167	23/05/2017	Codo PVC Presión de 2"	46	5	230.00
0168	09/12/2016	Codo PVC Presión de 3"	100	47	4,700.00
0169	07/10/2016	Contactador 2A40	441	46	20,286.00
0170	15/10/2015	Contactador 3A40	590	100	59,000.00
0171	19/12/2017	Coolant	200	441	88,200.00
0172	15/10/2015	Coupling EMT de 2"	75	590	44,250.00
0173	23/05/2017	Coupling PVC Presión de 1/2"	5	200	1,000.00
0174	12/05/2017	Coupling PVC Presión de 3/4"	10	75	750.00
0175	22/11/2015	Coupling PVC de 1"	47	5	235.00
0176	19/12/2017	Coupling PVC de 1 1/2"	45	10	450.00

CORPORACIÓN ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN CERTV
RELACION DE INVENTARIO AL 31/07/2018

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0177	23/05/2017	Coupling PVC Presión de 2"	43	47	2,021.00
0178	15/02/2018	Cubeta c/esprimidor	558	45	25,110.00
0179	16/03/2017	Cubeta p/limpieza	394	43	16,942.00
0180	31/08/2015	Curva PVC semi Presión DE 1/2"	4	558	2,232.00
0181	17/09/2015	Curva tipo Lb de 1/2"	365	394	143,810.00
0182	21/09/2017	Descalin	272	4	1,088.00
0183	12/05/2017	Desgrasante AB, 32oz	145	365	52,925.00
0184	01/08/2017	Desinfectante liquido	199	272	54,128.00
0185	01/08/2017	Detergente en polvo 30lb	899	145	130,355.00
0186	06/04/2017	Difusor plástico 2x4	229.15	199	45,600.85
0187	18/07/2017	Disco de corte 9x7/8	109	899	97,991.00
0188	30/09/2015	Disco de corte 14x1	165	229.15	37,809.75
0189	30/09/2015	Equipo de Oxi Corte de Acetileno	10500	110	1,155,000.00
0190	13/05/2018	Escoba	120	165	19,800.00
0191	05/03/2018	Escurridor de suape	80	10500	840,000.00
0192	13/12/2016	Espátula plástica	38	120	4,560.00
0193	19/12/2017	Estopa	8	80	640.00
0194	19/08/2015	Extensor para pintar	700	38	26,600.00
0195	19/12/2017	Filtro para Aspiradora Vf-400	420	8	3,360.00
0196	19/12/2017	Filtro para Aspiradora 90304	430	700	301,000.00
0197	04/04/2017	Foco LED recargable Rayovac	822	420	345,240.00
0198	05/03/2018	Fundas 30 gls. 100/0	188	430	80,840.00
0199	05/03/2018	Fundas 55 gls. 100/1	884	822	726,648.00
0200	17/09/2015	Grapa de alambrado (Empalizada)	120	188	22,560.00
0201	19/08/2015	Guante para soldar	440	884	388,960.00
0202	17/09/2015	Interruptor de pared doble	168	120	20,160.00
0203	17/09/2015	Interruptor de pared simple	96	440	42,240.00
0204	17/09/2015	Interruptor de superficie simple	154	168	25,872.00
0205	17/09/2015	Interruptores - Timbre	280	96	26,880.00
0206	19/12/2018	Jabón Bolazul	25	154	3,850.00
0207	19/05/2018	Jabon Cuaba	20	280	5,600.00
0208	19/12/2017	Jabón liquido	520	25	13,000.00
0209	31/08/2015	Junta de entronque inodoro	82	20	1,640.00
0210	19/12/2017	Lanilla	120	520	62,400.00
0211	04/06/2018	Letrero p/piso	303	82	24,846.00
0212	11/07/2017	Lija en pliego # 60	35	120	4,200.00
0213	18/07/2017	Lija en pliego # 80	35	303	10,605.00
0214	11/07/2017	Lija en pliego # 100	35	35	1,225.00
0215	18/07/2017	Lija en pliego # 120	35	35	1,225.00
0216	02/11/2017	Lija en pliego # 360	35	35	1,225.00
0217	06/02/2017	Lija para pulidora # 60	174	35	6,090.00
0218	06/02/2017	Lija para pulidora # 80	174	35	6,090.00
0219	06/02/2017	Lija para pulidora # 100	174	174	30,276.00
0220	06/10/2015	Limpia vidrio Fistclass 128oz.	240	174	41,760.00
0221	09/12/2016	Llave Angular 3/8 x 1/2	156	174	27,144.00

CORPORACIÓN ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN CERTV
RELACION DE INVENTARIO AL 31/07/2018

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0222	18/05/2018	Llave Angular 3/8 x 3/8	184	240	44,160.00
0223	10/11/2016	Llave Angular 3/8 x 3/8 doble	538	156	83,928.00
0224	19/08/2015	Llave de bola de 1/2"	250	184	46,000.00
0225	19/12/2017	Llave de bola PVC de 1/2"	278	538	149,564.00
0226	19/12/2017	Llave de bola de 3/4"	330	250	82,500.00
0227	23/05/2017	Llave de bola PVC de 3/4"	352	278	97,856.00
0228	23/05/2017	Llave de bola de 1"	510	330	168,300.00
0229	23/05/2017	Llave de bola de 2"	1555	352	547,360.00
0230	18/05/2018	Llave de chorro 1/2	65	510	33,150.00
0231	19/08/2015	Llave de chorro 3/4"	264	1555	410,520.00
0232	23/05/2017	Llave de paso 1/2"	148	65	9,620.00
0233	23/05/2017	Llave de paso 3/4"	42	264	11,088.00
0234	19/08/2015	Llave de paso 2"	520	148	76,960.00
0235	19/12/2017	Manguera para Inodoro	250	42	10,500.00
0236	09/12/2016	Mezcladora de 8" para fregadero	1844	520	958,880.00
0237	13/05/2018	Mopa p/piso	461	250	115,250.00
0238	10/11/2016	Nipple Galvanizado 1/2 x 2"	9	1844	16,596.00
0239	10/11/2016	Nipple Galvanizado 3/4 x 5"	40	461	18,440.00
0240	04/06/2018	Palo p/mopa	386	9	3,474.00
0241	12/05/2017	Papel de baño 48/1	490	40	19,600.00
0242	19/12/2017	Papel de baño para dispensador	90	386	34,740.00
0243	16/09/2016	Perfiles de acero 2x1	450	490	220,500.00
0244	09/12/2016	Perita para inodoro EASTMAN	34	90	3,060.00
0245	22/12/2017	Pestillo de hierro	60	450	27,000.00
0246	16/02/2017	Pintura acrílica Amarillo tierno 5/1gl.	2700	34	91,800.00
0247	17/08/2016	Pintura acrílica Azul claro	904	60	54,240.00
0248	24/01/2017	Pintura acrílica Azul positivo	998	2700	2,694,600.00
0249	24/01/2017	Pintura acrílica blanco 00	946	904	855,184.00
0250	23/12/2016	Pintura acrílica blanco 00	3875	998	3,867,250.00
0251	02/08/2016	Pintura acrílica blanco Hueso	2800	946	2,648,800.00
0252	10/12/2015	Pintura acrílica base amarillo	894	3875	3,464,250.00
0253	10/12/2015	Pintura acrílica base pastel	1523	2800	4,264,400.00
0254	07/11/2016	Pintura acrílica Naranja	870	894	777,780.00
0255	24/01/2017	Pintura acrílica rojo positivo	998	1523	1,519,954.00
0256	16/02/2017	Pintura acrílica verde manzana 5/1gl.	2700	870	2,349,000.00
0257	16/02/2017	Pintura acrílica verde limón 5/1gl.	2700	998	2,694,600.00
0258	02/08/2016	Pintura de señalización amarillo trafico	954	2700	2,575,800.00
0259	23/12/2016	Pintura Epóxica Gris Perla	1309	2700	3,534,300.00
0260	23/12/2016	Pintura Epóxica verde claro	3272	954	3,121,488.00
0261	10/12/2015	Pintura Esmalte Caoba 40 King (1/4)	315	1309	412,335.00
0262	30/09/2015	Pintura Esmalte Marrón 40 King (1/4)	315	3272	1,030,680.00
0263	10/12/2015	Pintura Laca natural con brillo	820	315	258,300.00
0264	04/10/2016	Pintura Laca pimentada blanca	1390	315	437,850.00
0265	06/02/2017	Pintura Oxido negro	481	820	394,420.00
0266	06/02/2017	Pintura Oxido rojo	626	1390	870,140.00

CORPORACIÓN ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN CERTV
RELACION DE INVENTARIO AL 31/07/2018

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0267	11/12/2016	Pintura Sellador Lanco 5/1gl.	5898	481	2,836,938.00
0268	16/02/2017	Pintura semi-gloss Blanco hueso 5/1gl.	3700	626	2,316,200.00
0269	30/09/2015	Plancha (Tola) de acero inoxidable	1835	5898	10,822,830.00
0270	30/09/2015	Plancha (Mica) acrílica transparente	3200	3700	11,840,000.00
0271	30/09/2015	Playwood de 3/4	1800	1835	3,303,000.00
0272	23/12/2016	Porta Rolo para Pintar	115	3200	368,000.00
0273	24/01/2017	Porta Rolo (mini) para Pintar	112	1800	201,600.00
0274	22/12/2017	Power Pack SST6	232	115	26,680.00
0275	22/12/2017	Power Pack SPP5	187	112	20,944.00
0276	10/09/2015	Recogedor de basura	70	232	16,240.00
0277	21/12/2015	Reducción Bushing PVC de 1" a 3/4"	11	187	2,057.00
0278	22/11/2015	Reducción Bushing PVC de 3/4" a 1/2"	9	70	630.00
0279	21/12/2015	Reducción Bushing PVC Drenaje 2 a 1	12	11	132.00
0280	21/12/2015	Reducción de Drenaje PVC 3 a 2	211	9	1,899.00
0281	23/05/2017	Reductores de 3/4" x 1/2" de PVC de Presión	3	12	36.00
0282	02/05/2017	Reductores de 1 1/2" x 1" de PVC de Presión	40	211	8,440.00
0283	23/05/2017	Reductores de 1" x 3/4" de PVC de Presión	5	3	15.00
0284	09/12/2016	Reductores de 2" x 3/4" de PVC de Presión	41	40	1,640.00
0285	09/12/2016	Reductores de 2" x 1" de PVC de Presión	41	5	205.00
0286	23/05/2017	Reducciones de 3" a 2" PVC de Drenaje	35	41	1,435.00
0287	21/12/2015	Reducciones de 4" x 2" en PVC de Presión	230	41	9,430.00
0288	23/12/2016	Rolos de pintar	287	35	10,045.00
0289	24/07/2017	Servilletas 500/1	115	230	26,450.00
0290	22/12/2017	Servilletas para baños	245	287	70,315.00
0291	19/08/2015	Sifón c/boquilla p/lavamanos	196	115	22,540.00
0292	22/12/2017	Suaper	120	245	29,400.00
0293	23/05/2017	"T" PVC de presión 1/2"	10	196	1,960.00
0294	23/05/2017	"T" PVC de presión 3/4"	11	120	1,320.00
0295	23/05/2017	"T" PVC de presión 1"	17	10	170.00
0296	22/11/2015	"T" PVC de presión 1 1/2"	26	11	286.00
0297	23/05/2017	"T" de PVC de Presión 2"	66	17	1,122.00
0298	10/11/2016	"T-Y" PVC para drenaje de 1 1/2"	97	26	2,522.00
0299	10/11/2016	"T-Y" PVC para drenaje de 2"	106	66	6,996.00
0300	31/08/2015	"T-Y" PVC para drenaje de 3" x 2"	63	97	6,111.00
0301	22/11/2015	"T-Y" PVC para drenaje de 4"	198	106	20,988.00
0302	29/07/2017	Tie Wrap # 12	5	63	315.00
0303	27/07/2017	Tapa ciega de metal 2x4	22	198	4,356.00
0304	06/10/2015	Tapa ciega de metal 4x4	35	5	175.00
0305	08/09/2015	Tapa de interruptor simple	16	22	352.00
0306	19/08/2015	Tapas plásticas para Inodoro	425	35	14,875.00
0307	31/08/2015	Tapón hembra Galvanizado de 1 1/2"	42	16	672.00
0308	23/05/2017	Tapón hembra PVC 1/2"	4	425	1,700.00
0309	23/05/2017	Tapón hembra PVC 3/4"	5	42	210.00
0310	22/12/2017	Tapón PVC de 1 1/2"	25	4	100.00
0311	19/08/2015	Tapón PVC de 2"	30	5	150.00

**CORPORACIÓN ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN CERTV
RELACION DE INVENTARIO AL 31/07/2018**

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0312	09/12/2016	Tapón PVC de 3"	39	25	975.00
0313	22/12/2017	Tarugo de plomo 5/8	16	30	480.00
0314	05/06/2017	Teléfono GXP-1628	3065	39	119,535.00
0315	05/06/2017	Teléfono GXP-2130	3920	16	62,720.00
0316	07/10/2016	Timer	180	3065	551,700.00
0317	02/11/2017	Thinner	250	3920	980,000.00
0318	05/03/2018	Toallas limpieza	114	180	20,520.00
0319	22/12/2017	Tornillo autotaladrable c/arandela	1.1	250	275.00
0320	09/12/2016	Tornillo cubre falta	29	114	3,306.00
0321	28/10/2016	Tornillo Diablito 2x0.08 (5x50)	0.42	1.1	0.46
0322	28/10/2016	Tornillo Diablito 2x0.10	0.5	29	14.50
0323	28/10/2016	Tornillo Diablito 1½x0.08	0.28	0.42	0.12
0324	28/10/2016	Tornillo Diablito 1½x0.10	0.3	0.5	0.15
0325	22/12/2017	Tornillo Hexagonal 5/8 x 2.5	5	0.28	1.40
0326	19/12/2017	Tornillo para tanque de Inodoro	12	0.3	3.60
0327	22/12/2017	Tornillo Tirafondo	0.5	5	2.50
0328	27/07/2017	Tubo EMT de 1/2 x10	104	12	1,248.00
0329	15/10/2015	Tubo galvanizado de 4"	2860	0.5	1,430.00
0330	23/05/2017	Tubo PVC de presión de 1/2"	180	104	18,720.00
0331	23/05/2017	Tubo PVC de presión de 3/4"	230	820	188,600.00
0332	23/05/2017	Tubo PVC de presión de 1"	335	440	147,400.00
0333	31/08/2015	Tubo PVC semi-presión de 1/2"	152	2860	434,720.00
0334	22/11/2015	Tubo PVC semi-presión de 1"	161	180	28,980.00
0335	22/11/2015	Tubo PVC semi-presión de 2"	204	230	46,920.00
0336	31/08/2015	Unión Dresser 1/2"	125	335	41,875.00
0337	31/08/2015	Unión Dresser 3/4"	173	152	26,296.00
0338	09/12/2016	Unión Dresser 2"	177	161	28,497.00
0339	09/12/2016	Unión Dresser 3"	486	204	99,144.00
0340	22/12/2017	Unión Universal 1	150	125	18,750.00
0341	09/12/2016	Válvula de descarga de inodoro	166	173	28,718.00
0342	09/12/2016	Válvula de llenado de inodoro	215	177	38,055.00
0343	22/12/2017	Válvula de presión de aire	325	486	157,950.00
0344	23/05/2017	Válvula p/cisterna 3/4"	548	150	82,200.00
TOTAL GENERAL					100,843,508.30

****OBSERVACION****



Los códigos, tantos de Bienes Nacionales, NO aplican para esta relación de Materiales de Oficinas.

Realizado por: 
Domingo Jimenez